
 1 

Zápis ze 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice 

konaného dne 15. května 2023 

 

Přítomni: zastupitelé 

Mgr. Kateřina Arnotová 

Mgr. Vladislav Fryč, MPA 

Ivana Heřmánková 

Lukáš Horský 

Jan Kadlec 

Mgr. Jan Kočí 

Jaroslava Krákorová 

Ing. Miloslav Krejčíček 

Libuše Kurková 

Mgr. Miroslav Laštovka 

Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

  Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

Mgr. Tereza Jandoušová Pechanová 

Ing. Kateřina Rosická 

Martin Slavík 

Mgr. Martin Střelec 

Ludmila Vargová 

Michal Veselý 

Ing. Jiří Vintiška 

Miloš Vojáček  

   

tajemník 

Ing. Jiří Janků  

 

Omluveni: Mgr. Soňa Černá 

 

Hosté:  Mgr. Ivan Chytil – právní zástupce MČ 

  Petr Kalaš – zástupce developera Miškovická, s.r.o.    

 

Předsedající: Ing. Jiří Vintiška – starosta  

 

Zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice zahájil starosta Ing. Jiří Vintiška v 18:01 hod.  

a přivítal přítomné zastupitele a hosty zasedání. Na zasedání je přítomno 20 zastupitelů. Zastupitelstvo je 

schopno se usnášet. 

 

Zápis ze 3. zasedání zastupitelstva MČ Praha–Čakovice byl ověřen a je vystaven, nebudou-li 

k němu vzneseny připomínky, bude považován za schválený. 

 

Úvod 

 

Zapisovatelkou jednání byla určena paní Hana Laušová, DiS. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi: Libuše Kurková, Mgr. Miroslav Laštovka.  

Návrhová komise byla navržena ve složení: Mgr. Kateřina Arnotová - předseda, Ludmila Vargová. 

 

Usnesení: Z-4/0/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje ověřovatele zápisu paní Libuši 

Kurkovou a Mgr. Miroslava Laštovku a návrhový výbor ve složení Mgr. Kateřina 

Arnotová a paní Ludmila Vargová.  
 

Hlasování o návrhu ověřovatelů   Pro:  18 

Proti:    0 



 2 

Zdržel se:   2  

Nehlasoval:   0 
 

(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Lochman, Motyčka, 

Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Kurková, Laštovka) 

 

Hlasování o návrhu návrhového výboru Pro:  20 

Proti:    0 

Zdržel se:   0  

Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 
 

(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program:  

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 3. a 4. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  

v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

3. Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2022 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci pro Základní školu a Mateřskou školu  

Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

5. Smlouva o spolupráci včetně směny pozemků se společností Miškovická, s.r.o. (přednese  

Ing. Alexander Lochman,  Ph.D.) 

6. Interpelace 

7. Závěr 

 

Připomínky k programu: 

 

Ing. Alexander Lochman. Ph.D. – navrhuje přesun bodu č 5 Smlouva o spolupráci včetně směny pozemků 

se společností Miškovická, s.r.o. v programu jako bod číslo 2, číslování ostatních bodů posunout směrem 

dolů. 
 

V 18:07 hod. opustil 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice Mgr. Vladislav Fryč, MPA.  

Na zasedání je přítomno 19 zastupitelů.    
  

Hlasování o upraveném programu: 

 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 3. a 4. zasedáním ZMČ (přednese Ing. Jiří Vintiška) 

2. Smlouva o spolupráci včetně směny pozemků se společností Miškovická, s.r.o. (přednese  

Ing. Alexander Lochman,  Ph.D.) 

3. Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice  

v období mezi dvěma zastupitelstvy (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

4. Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2022 (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

5. Dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci pro Základní školu a Mateřskou školu  

Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice (přednese Ing. Michal Motyčka, Ph.D.) 

6. Interpelace 

7. Závěr 

        Pro:  19 

        Proti:    0 

        Zdržel se:   0  



 3 

        Nehlasoval:   0 

 

(Pro: Arnotová, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, 

Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Program 4. zasedání ZMČ Praha-Čakovice je schválen. 

 

Stenozáznam str. 1 - 2. 

 

K bodu č. 1 

 

Zpráva o činnosti rady MČ mezi 3. a 4. zasedáním ZMČ  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Jiří Vintiška 

 

- Ing. Jiří Vintiška informuje o zprávě o činnosti rady MČ od 15.02.2023 do 26.04.2023 

 

Usnesení: Z-4/1/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí zprávu o činnosti rady  

MČ Praha–Čakovice v období mezi 3. a 4. zasedáním zastupitelstva, tj. v době  

od 15.02.2023 do 26.04.2023. 

       Pro:  17 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   2 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Laštovka, Lochman, Motyčka, 

Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Arnotová, Kurková) 

 

Rozprava: Mgr. Arnotová, Ing. Vintiška – diskuze ohledně “Zpracování projektové dokumentace  

na Revitalizaci předprostoru školy a řešení vstupu do budovy ZŠ Dr. Edvarda Beneše,  

ul. Vážská, Praha-Čakovice”, připomínky ke zpracování zápisů z jednání rady MČ. 

 

Stenozáznam str. 2 - 3. 

 

V 18:22 hod. se na 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice vrátil Mgr. Vladislav Fryč, MPA.  

Na zasedání je přítomno 20 zastupitelů. 

 

K bodu 2. 

 

Smlouva o spolupráci včetně směny pozemků se společností Miškovická, s.r.o. 

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Alexander Lochman, Ph.D. 

 

- Ing. Alexander Lochman, Ph.D. informuje o návrhu smlouvy o spolupráci včetně směny pozemků se 

společností Miškovická, s.r.o. 

 

Usnesení: Z-4/2/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  

1) schvaluje smlouvu o spolupráci se společností Miškovická, s.r.o., IČ 24143332 se 

sídlem Seifertova 823/9, Žižkov, 130 00 Praha 3 a zároveň smlouvu o směně 



 4 

pozemků se stejnou společností. Obě smlouvy jsou součástí přílohy tohoto 

usnesení a musí být uzavřeny současně. Podpisem těchto smluv pověřuje starostu 

Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. 

2) pověřuje Radu městské části k rozhodnutí o uzavření veškerých budoucích 

dodatků ke smlouvě o spolupráci mezi městskou částí Praha-Čakovice a společností 

Miškovická s.r.o., IČO 24143332, se sídlem Seifertova 823/9, Žižkov,  

130 00 Praha 3. 

Pro:  19 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   1 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, Lochman, 

Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

(Zdržel se: Fryč) 

 

Rozprava: Petr Kalaš, Ing. Vintiška, Mgr. Fryč, Ing. Lochman, L. Kurková, Mgr. Arnotová – diskuze 

ohledně plánované výstavby developera Miškovická, s.r.o.  

  

Stenozáznam str. 3 - 9. 

  

K bodu 3.  

 

Informování o rozpočtových opatřeních schválených Radou MČ Praha-Čakovice v období mezi 

dvěma zastupitelstvy  

 

Předkládá: rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o rozpočtových opatřeních schválených Radou  

MČ Praha-Čakovice v období mezi dvěma zastupitelstvy  

 

Usnesení: Z-4/3/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 1-25  

pro rok 2023 dle přílohy tabulka č. 1 (rozpočtová opatření RMČ dle USN RM).  

 

Pro:  20 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy. 

  

Stenozáznam str. 9 - 10. 

 

 

 

 

 

 



 5 

K bodu 4. 

 

Závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní závěrka MČ Praha-Čakovice  

k 31.12.2022  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o závěrečném účtu MČ Praha-Čakovice za rok 2022 a účetní 

závěrce MČ Praha-Čakovice k 31.12.2022   

 

Usnesení: Z-4/4/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice  

1) schvaluje účetní závěrku MČ Praha-Čakovice za rok 2022 

2) schvaluje závěrečný účet MČ Praha-Čakovice za rok 2022 bez výhrad 

3) konstatuje, že přijalo opatření k nápravě chyb a nedostatků dle přílohy č. 12. 

 

Pro:  20 

       Proti:    0 

       Zdržel se:   0 

       Nehlasoval:   0 

Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 

Bez rozpravy.  
 

Stenozáznam str. 10 - 12. 

    

K bodu 5. 

 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci pro Základní školu a Mateřskou školu  

Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice  

 

Předkládá:  rada MČ 

Zpravodaj: Ing. Michal Motyčka, Ph.D. 

 

- Ing. Michal Motyčka, Ph.D. informuje o návrhu dodatku č. 1 ke smlouvě o návratné finanční výpomoci 

pro Základní školu a Mateřskou školu Dr. Edvarda Beneše, Praha-Čakovice 

 

Usnesení: Z-4/5/23 

Zastupitelstvo MČ Praha–Čakovice schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o návratné 

finanční výpomoci pro Základní školu a Mateřskou školu Dr. Edvarda Beneše,  

Praha-Čakovice a pověřuje starostu Ing. Jiřího Vintišku a 1. zástupce starosty  

Ing. Alexandera Lochmana Ph.D. podpisem tohoto dodatku. 

        Pro:  20 

        Proti:    0 

        Zdržel se:    0 

        Nehlasoval:   0 

  Usnesení bylo schváleno. 

 

(Pro: Arnotová, Fryč, Heřmánková, Horský, Kadlec, Kočí, Krákorová, Krejčíček, Kurková, Laštovka, 

Lochman, Motyčka, Pechanová Jandoušová, Rosická, Slavík, Střelec, Vargová, Veselý, Vintiška, Vojáček) 

 



 6 

Rozprava: Ing. Vintiška, Mgr. Arnotová, Ing. Lochman, Mgr. Fryč, Mgr. Střelec, L. Kurková - diskuze 

o řešeních, která povedou ke snížení spotřeby energií.  
 

Stenozáznam str. 12 – 15.    

 

V 19:11 hod. opustila 4. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice Ing. Kateřina Rosická. Na zasedání je 

přítomno 19 zastupitelů. 

 

K bodu 6. 

 

Interpelace 

 

Mgr. Arnotová – dotaz ohledně doplňkových služeb v knihovně Třeboradice, např. CzechPoint? 

Odpovídá Ing. Janků – knihovna zatím funguje ve stejném režimu. 

Odpovídá Ing. Vintiška – doplňkové služby zatím nefungují, probíhá školení pracovníků.  

 

Mgr. Fryč – dotaz na možnost podání žádostí na poskytnutí individuálních dotací na podporu v sociální 

oblasti, pro Oblastní spolek Českého červeného kříže Praha 9 a Farní charitu Praha Čakovice. 

Odpovídá Ing. Vintiška – bude se vypisovat program. 

 

Mgr. Fryč – dotaz ohledně absence bezbariérového přístupu na zastávce Králova. 

Odpovídá Ing. Vintiška – současný stav není ideální. Řešení je zahrnuto do projektu revitalizace prostoru 

mezi hřbitovy. Zatím probíhají jednání ohledně možnosti získání dotace 

z rozpočtu MHMP. 

 

Mgr. Arnotová – dotaz ohledně vypracování pravidel pro investory/developery, kteří chtějí v naší MČ 

realizovat stavební projekty.  

Odpovídá Ing. Lochman – nastavit pravidla je složité, těžké. 

 

L. Kurková – dotaz na neoprávněné zadláždění travní plochy ul. Schoellerova, Třeboradice, poblíž č.p. 26 

Odpovídá Ing. Vintiška – řeší to odbor investic a územního rozvoje. 

 

Stenozáznam str. 16 - 21. 

 

Závěr 

 

Starosta Ing. Jiří Vintiška se se všemi rozloučil, poděkoval za účast na 4. zasedání zastupitelstva, popřál 

hezký večer a informoval o termínu 5. zasedání zastupitelstva MČ Praha-Čakovice (26. června 2023)  

a zasedání zastupitelstva v 19:35 hod. ukončil. 

 

Přílohou zápisu je stenozáznam, který je k dispozici na webových stránkách MČ Praha–Čakovice  

a na úřadě MČ. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Libuše Kurková v.r.   …………………………… 

 

  

    Mgr. Miroslav Laštovka v.r. …………………………… 

 

 

„otisk úředního razítka“ 

 

 

............................................................            ............................................................ 

          Ing. Jiří Vintiška v.r.             Ing. Alexander Lochman, Ph.D. v.r. 

       starosta                    1. zástupce starosty 










